

## Wytyczne K-1.1

Jeszcze w lutym 1996 r. ówczesny Główny Geodeta Kraju Remigiusz Piotrowski zalecił „Wytyczne Techniczne K-1.1 – Podział Treści Podstawowej Mapy Kraju” do prowadzenia mapy numerycznej w ośrodkach dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej. *Odpowiadając na liczne postulaty, m.in. kierowników ośrodków dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej, przedstawiam w załączeniu wytyczne techniczne K-1.1, zawierające zasady rozwarstwiania*

*nia tej mapy przy prowadzeniu jej w wersji numerycznej. Wytyczne te należy traktować jako istotne uzupełnienie wprowadzonej w ubiegłym roku instrukcji technicznej K-1 – napisał GGK w piśmie wiodącym.*

## Ewidencja

10 maja 1996 r. rozpoczęła się konferencja uzgadniająca rozporządzenie ministra gospodarki przestrzennej i budownictwa oraz ministra rolnictwa i gospodarki żywnościowej w sprawie ewidencji gruntów i budynków.

## Granice i rozgraniczenia

Komisja prawnicza Urzędu Rady Ministrów analizuje obecnie zarządzenie ministra gospodarki przestrzennej i budownictwa oraz ministra rolnictwa i gospodarki żywnościowej w sprawie rodzaju dokumentów stanowiących podstawę ustalenia przebiegu granic oraz sposobu i trybu wykonywania przez geodetę czynności ustalania przebiegu granic i sporządzania dokumentacji przy rozgraniczaniu nieruchomości. Może to

oznaczać podpisanie aktu w ciągu najbliższych tygodni.

## Nowe prawo geodezyjne

25 kwietnia 1996 r. Główny Geodeta Kraju Józef Kalisz skierował do wojewodów w trybie konsultacyjnym roboczą wersję projektu nowelizacji ustawy z 17 maja 1989 r. *Prawo geodezyjne i kartograficzne* z prośbą o uwagi. Po tych wstępnych konsultacjach należy oczekiwać szerokich konsultacji środowiskowych.

# KALENDARIUM IMPREZ GEODEZYJNYCH

## Międzynarodowe sympozjum

W dniach 3-4 czerwca 1996 r. Zakład Geodezji Politechniki Rzeszowskiej przy współpracy z Politechniką Łódzką i Politechniką Lwowską organizuje w Rzeszowie Międzynarodowe Sympozjum na temat „Geodezja i geometria inżynierska w budownictwie i inżynierii”. Przewidywany koszt uczestnictwa obejmujący również 2 noclegi, wyżywienie oraz materiały wynosi 200 zł.

*Informacje o sympozjum można uzyskać w Zakładzie Geodezji Politechniki Rzeszowskiej 35-959 Rzeszów ul. W. Pola 2 tel. (0 17) 62-54-06 w. 214 faks (0 17) 435-65*

## Geodeci w Wenecji

W dniach 17-19 października br. w Wenecji k. Żnina odbędzie się konferencja katedr i zakładów geodezji wydziałów niegeodezyjnych „Geodezja współczesna w programach nauczania na kierunkach: budownic-

two i inżynieria środowiska”. Organizatorem jest Katedra Geodezji Wydziału Budownictwa i Inżynierii Środowiska ATR w Bydgoszczy. W ramach konferencji przewiduje się: sesję dydaktyczną i prezentację referatów dotyczących prac naukowo-badawczych finansowanych przez KBN. Przewidywany koszt uczestnictwa wyniesie 250 zł, obejmując noclegi, wyżywienie, materiały konferencyjne, a także dojazdy z Bydgoszczy.

*Informacji udziela sekretarz konferencji inż. Leonard Luther tel. (0 52) 22-12-64 w. 26*

## Geodeci kolejarze!

Oddział Geodezyjny Polskich Kolei Państwowych w Warszawie w dniach 12-15 września 1996 r. organizuje XV Ogólnopolski Zjazd Geodetów Kolejarzy połączony z obchodami 40-lecia powstania Kolejowych Oddziałów Geodezyjnych. Spotkanie odbędzie się w Augustowie, gdzie przewidziano konferencję naukową oraz program sportowo-rekreacyjny. Organizatorzy zwracają się z prośbą o dofinanso-

wanie zjazdu, informując równocześnie, że wpłat należy dokonywać na konto: PBK SA I O/Warszawa 370002-165927-2750-3-94.

*Informacje w siedzibie Oddz. Geodezyjnego PKP w Warszawie przy ul. Targowej 74 tel./faks (0 22) 18-39-84*

## Jubileusz we Wrocławiu

Zarząd Oddziału Stowarzyszenia Geodetów Polskich we Wrocławiu organizuje w dniach 21-22 czerwca br. sesję związaną z 50-leciem SGP na Dolnym Śląsku. W programie przewidziano sesję popularnonaukową połączoną z wyjazdowym zebraniem Zarządu Głównego SGP, wystawę naukowo-techniczną, spotkanie towarzyskie – Bal Geodetów, jak również wycieczkę po Wrocławiu – spacer połączony ze zwiedzaniem Panoramy Raławickiej. Organizatorzy przewidują też prezentację najnowszych rozwiązań w dziedzinie sprzętu geodezyjnego. Zaproszono przedstawicieli takich firm jak: LEICA, SOKKIA, STAEDTLER, NIKON, TOPCON, GEO-

TRONICS, ROTRING. Przewidziano również prezentację oprogramowania dotyczącego gromadzenia i przetwarzania danych, w szczególności realizacji ciągu technologicznego od prac polowych do wydruku mapy.

*Informacje w siedzibie Wrocławskiego Oddz. SGP 50-020 Wrocław ul. Piłsudskiego 74 tel. (0 71) 34-370-31 w. 116*

Organizatorom imprez geodezyjnych uprzejmie przypominamy o możliwości **bezpłatnego** zamieszczania w tym dziale informacji o planowanych spotkaniach geodetów, niezależnie od tego czy mają one charakter naukowy, towarzyski czy rekreacyjno-sportowy.